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Masterboard

Masterboard

Montasje på eksisterende gulv:

Skrueavstand:

Priming:

Bearbeiding:

Brannisolerende underlagsplate for varmekabel

Masterboard må ha full understøttelse og det er viktig at underlaget er plant før platen monteres. 
Er dette ikke tilfelle, anbefales det at undergulvet avrettes med egnet type avrettingsmasse/gulvsparkel
(figur 2). Platene bør monteres på tvers av gulvbord og legges i forbandt med minimum 600 mm 
forskyvning (figur 1). Det er viktig at Masterboard festes godt, f.eks. med liming og skruer (fig.3). 
I alle tilfeller primes platen før videre arbeidsoperasjoner foretas.
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a) Langs platekant og i felt: maks. avstand 200 mm
b) Avstand til platekant: min. 12 mm, maks. 20 mm
c) Avstand: maks 300 mm
d) Avstand fra platekant: min. 40 mm
I våtrom benyttes spon-/treskruer med senkhode.
Skruens lengde er lik tykkelse på platen pluss min.
15 mm. Det er ikke nødvendig å forbore platen.

Før påføring av evnt. membran, montasje av
varmekabler eller påføring av støpemasser, bør 
platen påføres en egnet primer anbefalt av 
leverandør av membran/støpemasse.

Vanlig håndverktøy med 
hardmetallblad kan benyttes.
Husk å bruke riktig verneutstyr.

Masterboard leveres som brannisolerende underlagsplate for varmekabler etter gjeldende
forskrifter med krav til brannklasse K1-A (K10/A2-s1,d 0). Masterboard er godkjent av
Produkt- og Elektrisitetstilsynet fra tykkelse 6 mm når platen monteres i henhold til
Byggebransjens Våtromsnorm (BVN) (se neste side).
Masterboard leveres i tykkelsene 6, 8 og 12 mm og egner seg spesielt godt som underlags-
plate for varmekabler i gulv og som veggplate i såvel våte- som tørre rom. Platen har en
minimal fukt- og termisk bevegelse.
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BVN seksjon 31.210 med utdrag fra avsnitt 3 og 4.
Avsnitt 3.311 Ubrennbart underlag

“Ubrennbart underlag vil her i hovedsak si betong. Andre ubrennbare materialer som avrettingsmasser,sementbaserte
plater, kalsiumsilikatplater m.m. kan også brukes. Avrettings- og innstøpningsmasser må tilfredsstille kravene i BVN
51.110. Plateprodukter må tilfredsstille brannklasse K10/A2-s1,d 0 ( K1-A). De fleste av disse materialene må 
beskyttes mot fukt.”

For å sikre konstruksjonen mot fukt, mugg og soppdannelse plasseres en membran i underkant av flis og limskiktet.

Avsnitt 4. Overdekning*

“Figur 4a og 4b angir anbefalte minstetykkelser på overdekning over innstøpte varmeenheter.”

Masterboard i 6 mm tykkelse kan benyttes som brannteknisk isolering mot brennbart underlag.

Fig. 4b.

For gulv med vanntett vinylbelegg eller membran
som ikke tåler langtidstemperatur på 60oC, skal
betong/innstøpingsmasse avsluttes minst 10 mm
over toppen av varmeenheten.

Fig. 4a.

For gulv som blir belagt med keramiske fliser, skal
betong/innstøpingsmasse/flislim avsluttes minst 
3 eller 5 mm over topp varmekabel. Membran må
tåle langtidstemperatur på 60oC.

* Illustrasjonene viser prinsippet fra BVN. Her eksemplifisert med Masterboard som konstruksjonsmateriale.

Varmekabler må monteres på en slik måte at det ikke er fare for antennelse eller skade på eksisterende gulv
eller vegg. En elektroentreprenør skal forestå installasjonen av varmekabelanlegget og påse at eventuelle
støpearbeider utføres etter Byggebransjens Våtromsnorm (BVN), seksjon 31.210 punkt 13: “Elektroinstallatøren 
skal påse at varmeenheten blir innstøpt i henhold til kravene i dette bladet.” Ved montering av varmekabler på brenn-
bart underlag, dvs. på trebaserte materialer som f.eks. sponplater, kryssfinér m.m., anbefales det at underlaget dekkes
med et ubrennbart materiale (K1-A) i minst 5 mm tykkelse. I våtrom må gulvet sikres mot vannskader med en velegnet
fuktstopper (membran) som monteres slik at hele konstruksjonen holdes tørr. I gulv som skal ha fliskledning, må 
trebjelkelaget bygges stivere enn der det skal legges vinylbelegg. Ofte bruker man 0,3 m bjelkeavstand for å oppnå 
tilstrekkelig stivhet.

Utdrag fra BVN anbefaling

Keramiske fliser
Innstøpningsmasse
Membran
Undergulv inkl. evnt. ubrennbart materiale

a 10
mm

a = minst 5 mm med kabel som har konstant motstand ( resistans)
a = minst 3 mm med selvbegrensende kabel.

Evnt. keramiske fliser
Vinylbelegg
Innstøpningsmasse
Undergulv inkl. evnt. ubrennbart materiale
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